



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ที่ ขบ 75802/437

วันที่ 14 สิงหาคม 2562

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ฝ่ายก่อสร้าง งานก่อสร้าง ที่ ขบ 75803/284 ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2562 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายเนินสะแก ซอย 4 หมู่ที่ 5 ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น 2,368,725.16 บาท (-สองล้านสามแสนหกหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบห้าบาทสิบหกสตางค์-)

ข้อเท็จจริง

กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ขอดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายเนินสะแก ซอย 4 หมู่ที่ 5 ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น 2,368,725.16 บาท (-สองล้านสามแสนหกหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบห้าบาทสิบหกสตางค์-)

ข้อกฎหมาย/หนังสือสั่งการ

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 261 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางลงเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางสุภาพร กันภัย)

ผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น.....

(นายวิฑูรย์ เสง้อ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

(นายณรงค์ชัย นันทวิสิทธิ์)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายเนินสะแก ซอย ๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ

องค์การบริหารส่วนตำบลปาดจานทองหนองกะเซ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายเนินสะแก ซอย ๔ หมู่ ๕ ตำบลพานทอง / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปาดจานทองหนองกะเซ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๓๔๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านสามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ คสล. สายเนินสะแก ซอย ๔ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๓๑๕ เมตร พร้อมก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๑๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๒๗๖ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลปาดจานทองหนองกะเซ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 ส.ค. 2562
- เป็นเงิน ๒,๓๖๘,๗๒๕.๑๖ บาท (สองล้านสามแสนหกหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบห้าบาทสิบหกสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ปร.๔ และ แบบ ปร.๕ จำนวน ๖ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|----------------|---------------|---------|---------------------|
| ๖.๑ นายวิฑูรย์ | เส็งเข้า | ตำแหน่ง | รองปลัดอบต.พานทองฯ |
| ๖.๒ นายสมเจฏ์ | สามารถ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๓ นางสาววรรณ | พันธุ์พานิชย์ | ตำแหน่ง | หน.ฝ่ายนโยบายและแผน |

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปาดจานทองหนองกะเซ

- เพื่อโปรดให้ความเห็นชอบอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ เส็งเข้า)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรรณ พันธุ์พานิชย์)

- พิจารณา

(นายวิฑูรย์ เส็งเข้า)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปาดจานทองหนองกะเซ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปาดจานทองหนองกะเซ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวตราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายเนินสะแก ซอย 4 หมู่ที่ 5

ตำบลพิกุลทอง ด้วยวิธีประกวตราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างถนน คสล.

2. สายเนินสะแก ซอย 4 หมู่ที่ 5 ตำบลพิกุลทอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิกุลทองหนองกะเซ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลพิกุลทองหนองกะเซ่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,390,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ คสล. สายเนินสะแก ซอย 4 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 319

เมตร พร้อมก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 319 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,276 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 ส.ค. 2562 เป็นเงิน 2,368,725.16 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วิฑูรย์ เส้งเฮ้า ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัด อบต.พิกุลทองหนองกะเซ่

7.2 วรพรรณ พันธุ์พาณิชย์ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน

7.3 สมเจตน์ สามารถ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

สมเจตน์ สามารถ

08 สิงหาคม 2562 12:17:42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพนาทอนของกะทะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพนาทอนของกะทะ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานวางท่อระบายน้ำ คล. (มอก. ชั้น 3) ขนาด Ø 0.60 ม. 1.1 งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	957.000	69.83	66,827.31	1.3624	95.13	91,045.52
2	1.2 งานขุดดิน	ลบ.ม.	478.000	21.55	10,300.90	1.3624	29.35	14,033.94
3	1.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	15.950	1,850.00	29,507.50	1.3624	2,520.44	40,201.01
4	1.4 เสริมเหล็กเหล็กลมกลางขนาด Ø 0.15 x 2.00 ม.	ท่อน	322.000	157.00	50,554.00	1.3624	213.89	68,874.76
5	1.5 บ่อพักระบายน้ำ คล. สำเร็จรูป	ชุด	33.000	5,500.00	181,500.00	1.3624	7,493.20	247,275.60
6	1.6 ท่อระบายน้ำ คล. (มอก. ชั้น 3) ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	289.000	1,144.00	330,616.00	1.3624	1,558.58	450,431.23
7	1.7 งานฝาปิดเหล็กหล่อ	ชุด	33.000	12,000.00	396,000.00	1.3624	16,348.80	539,510.40
8	งานต่อปากบ่อพักและงานที่เกี่ยวข้อง	ชุด	33.000	900.00	29,700.00	1.3624	1,226.16	40,463.28

สมเจษฎ์ สามารถ

08 สิงหาคม 2562 12:17:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อระบายน้ำ คลส. พร้อมก่อสร้างถนน คลส. สายเนินสะแก ขอย 4 หมู่ที่ 5 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
16	2.7 งานตัดรอยต่อและวัสดุหอยดรอยต่อ	ม.	255.000	50.00	12,750.00	1.3624	68.12	17,370.60
รวมราคากลาง								2,368,725.16

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง
ประกวดราคาจากก่อสร้างโครงสร้างทางท่อระบายน้ำ คลส. พร้อมก่อสร้างถนน คลส. สายเนินสะแก ซอย 4 หมู่ที่ 5 ตำบลพนาทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

(วิฑฺรย เสงฺเฮา)

ประมาณการกำหนดราคากลาง

(วรารณ พันธุ์พานิชย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(สมเจฏฐ สมารถ)

กรรมการกำหนดราคากลาง